
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522-0172.712320 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 
sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

 

 

Prot.  n.  6042/VI.03        Savigliano, 25 ottobre 2019 
                                                                                                                           

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

Attuazione del PROGETTO ERASMUS+ , azione Chiave 2 – Attività KA2 -   
Partenariati per scambi tra scuole 

Codice Progetto: 2019-1-UK01-KA229-061555_4 PIC: 940254175 
CUP: F98H19000260005 

Titolo Progetto: “Cultural exchanges – Your world, my world, our world” 

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO                  l’invito a presentare proposte dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire; 

VISTE                   le delibere degli Organi Collegiali; 

CONSIDERATO   che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con  

                            delibera n. 3   del 08.03.2019; 

 

  CONSIDERATO   che, ai sensi dell’art. 10, comma 3 del decreto Interministeriale 28 agosto 2018  

  n. 129 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale   

  conseguenti ad entrate finalizzate; 

     

VISTO       il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO           il Progetto denominato “Cultural exchanges – Your world, my world, our world” 

    con il quale la scuola si  è candidata alla partecipazione del programma Erasmus +; 

 

VISTA                  la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale INDIRE, prot. n. 26000 

del 07.08.2019; 

 

VISTA       la Convenzione conclusa tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e l’Istituto                  

Comprensivo Statale “Papa Giovanni XXIII” n. 2019-1-UK01-KA229-061555_4 PIC: 

940254175; 

CONSIDERATO   che l’Agenzia Nazionale INDIRE ha deciso di assegnare una sovvenzione di Euro  

                             29.799,00, secondo i termini e le condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle  

                             condizioni generali e negli altri allegati della Convenzione, per il Progetto dal titolo                   

                            “Cultural exchanges – Your world, my world, our world” nell’ambito del 

programma Erasmus +, azione chiave 2 – partenariati per scambi tra scuole; 



 
 

 
CONSIDERATO  che è necessario prevedere una “area specifica dell’Entrate” nell’ambito del                               

Programma Annuale al fine di evitare la commissione della gestione dei fondi 

strutturali con fondi di altra provenienza; 

RILEVATA     la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel                                

Programma annuale 2019, sia nelle entrate sia nelle Uscite prevedendo un 

apposito Progetto, 

DETERMINA 

1. che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite 

del programma Annuale 2019, prevedendo il seguente Progetto “Programma ERASMUS+” 

Attività KA2 - 2019-1-UK01-KA229-061555 CUP: F98H19000260005 
 “Cultural exchanges – Your world, my world, our world”; 
 

Titolo progetto Somma autorizzata 

P2-12  “ERASMUS+ AZIONE CHIAVE 2 ATTIVITÀ KA2 - CONVENZIONE 
2019-1-UK01-KA229-061555_4 € 29.799,00 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2019 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi. 

 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FIANANZIARIA P2-12 
ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione Variazioni Programmazione definitiva 

02     

Finanziamenti 

dall’unione Europea    

  03   

Altri Finanziamenti 

dall’Unione Europea   € 29.799,00 € 29.799,00 

      Totale risorse progetto    € 29.799,00 

                     

                    Nelle USCITE il finanziamento dell’ERASMUS + viene iscritto nella relativa scheda progetto P2-12        

                    “Programma ERASMUS+” Attività KA2 - 2019-1-UK01-KA229-061555 

CUP: F98H19000260005 “Cultural exchanges – Your world, my world, our world”; 
 

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del 

comma 3 articolo 10 del D.I. n. 129  del 28 agosto 2019 

4. di disporre in data odierna la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line ai 

sensi dell’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e sul sito www.icpapagiovanni.edu.it. 

 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 

          Luciano SCARAFIA 


		2019-11-13T12:27:16+0100
	Luciano Scarafia




